COMUNE DI FAVARA
P. 0. N.4 - AREA TECNICA
UFFICIO SEGNALETICA STRADALE

ORD.n° 204 del /{Z/“!ZOI‘;- PROT.n° & HR1Y del 42/”!2013“

Oggetto: Istituzione limite massimo di velocita a 30 Km/h sulla Via Berlinguer, nel
tratto compreso tra 'intersezione con la Via Pio La Torre e quello con la Via Cicchillo.

IL RESPONSABILE P.O. 4

Vista la richiesta prot. n. 19795 del 13/05/2015, con la quale si comunicava che, la via in
oggetto, richiede un intervento in materia di segnaletica, al fine di non creare pericolo e
intralcio alla circolazione, in considerazione della velocita di percorrenza sulla via stessa;
Rilevato che, in virtu delle caratteristiche costruttive geometriche e funzionali della strada
in questione, e dell’ambito in cui @ posta, si ritiene opportuno, ai sensi dell’art. 142 comma
2, omogeneizzare il limite di velocita lungo il tratto della Via Berlinguer tra l'intersezione
con la Via Pio La Torre e quello con la Via Cicchillo, attraverso l'istituzione del limite
massimo di velocita a 30 Km/h;

Visto il parere favorevole con nota prot. n. 45967 del 06/11/2015 del Comandante di P.M.;
Visti gli artt. 5 e 6 e art. 142 comma 2 del C.d.S., approvato con D.L. del 30/04/1992 n® 285
e relativo regolamento di esecuzione e applicazione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n.
495 e s.m.i,;

Vista la necessita di intervenire al fine di mantenere un adeguato livello di sicurezza di chi
transita;

Visto il C.d.S,;

Ravvisata la propria competenza ai sensi del D. Lgs 18/08/2000 n. 267 art. 107;

Per i motivi espressi in premessa

ORDINA

L'istituzione del limite di velocita massima a 30 Km/h sulla Via Berlinguer nel tratto
compreso tra intersezione con la Via Pio La Torre e quello con la Via Cicchillo, da
apporre a mt. 5 sul lato destro, dal Bivio Cicchillo, direzione Via Sant’ Angelo.
Che il limite di velocita consentita deve intendersi estesa a qualsiasi tipo di mezzo in
transito.

DISPONE

Che il personale dell” Ufficio Segnaletica Stradale provveda all’apposizione della prescritta
segnaletica stradale verticale.
[l Comando di P.M. e tutte le forze dell'ordine sono incaricate della esecuzione della

presente.
Favara, addi 11/11/2015

Il Responsabile del Servizio

[.S’p.ﬁfﬁ di P;; (jﬁtano Mar; ' Nasonte




